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EDITAL N° 36 /2017 — COPESE-UFT, DE 14/11/17
RESULTADO FINAL E HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL
SELECAO PUBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2017-5

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissdo Permanente de
Selecdo (COPESE) torna publico o resultado final e homologagdo do resultado final da Selecéo
Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2017-5, objeto do Edital n°
32/2017, de 29 de setembro de 2017.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL

Campus: ARAGUAINA

Cddigo 1 : Licenciatura em Biologia.

Area/ Disciplina: Ecologia Geral/Ecologia de Populagées/ Biologia da Conservagao/ Biogeografia/ Conhecimento e Realidade Socioambiental/
Seminérios VI

Notas

SILVIA RAFAELA MACHADO LINS 5,25 5,40 5,57 16,22 12
DEYLA PAULA DE OLIVEIRA 4,40 5,15 4,25 13,80 22

Cddigo 2: Matematica
Area / Disciplina: Educagfo Matematica/ Estagio Supervisionado em Matematica/ Matematica.
Notas

Candidato - = — Classificagao
Entrevista | Titulos Prova Didatica | Total

MARCOS JOSE PEREIRA BARROS 5,38 2,45 4,58 12,41 12

Cadigo 4 : Tecnologia em Gestao de Turismo
Area / Disciplina: Teoria e Técnica do Turismo/ Turismo e Lazer/ Patriménio Histérico/Politicas Plblicas em Turismo/ Ecoturismo.

Notas

Candidato : = — Classificacao
Entrevista | Titulos Prova Didatica | Total
ANDRESSA FERREIRA RAMALHO LEITE 5,83 1,90 5,58 13,31 12
ISABELLA LUDIMILLA BARBOSA DO a
NASCIMENTO 4,70 1,95 5,92 12,57 2
THIAGO JUNIOR LIMA CARVALHO 4,30 0,00 5,31 9,61 3

Campus: ARRAIAS

Cadigo 5: Licenciatura em Educagéo do Campo.

Area / Disciplina: Metodologia do Ensino de Artes/Estagio Curricular e Supervisionado em Artes Visuais/Fundamentos do ensino e
aprendizagem em Artes Visuais.



Candidato

Notas

Classificacao

DON GOMES ALVES

Entrevista \ Titulos  Prova Didatica \ Total

5,63

3,70

5,58

14,91

13

Campus: GURUPI

Cadigo 8: Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia.
Area / Disciplina: Calculo Diferencial em R/ Geometria Analitica/ Algebra Linear.

Candidato

MAYARA VIEIRA SANTOS

Entrevista
4,50

Titulos
1,50

Notas
Prova Didatica
4,54

Total
10,54

Classificacao

13

Cédigo 26: Agronomia.

Candidato

EVELYNNE URZEDO LEAO

Area / Disciplina: Fitopatologia Geral/Ecologia/Defesa Sanitaria Vegetal.

Notas

Entrevista Titulos ProvaDidatica Total

4,75

6,80

5,55

17,10

Classificacao

GUILHERME ALVARES LAPIDUS

4,20

1,90

5,46

11,56

Campus: MIRACEMA

Cddigo 10: Educacéo Fisica.

Candidato

FREDERICO AUGUSTO ROCHA FERRO

Entrevista

5,50

Area / Disciplina: Anatomia/Neuroanatomia/Bases cinesiol6gicas e biomecanicas do movimento.

Titulos
2,90

Notas
Prova Didatica
4,21

Total
12,61

Classificacao

18

DARLAN LOPES DE FARIAS

4,75

2,25

3,62

10,62

28

Cddigo 12: Pedagogia.

Candidato

Area / Disciplina: Educagéo Especial/ Libras/Distiirbios de Aprendizagem.

Entrevista

Titulos

Notas
Prova Didatica

Total

Classificacao

NADIA FLAUSINO VIEIRA BORGES 6,00 3,80 4,79 14,59 12
CLERISLENE DA ROCHA MORAIS

NOGUEIRA 5,25 2,90 3,09 11,24 28
NERY REIS DE OLIVEIRA MARQUES 3,00 2,80 4,55 10,35 3

Cddigo 13: Pedagogia.

Area / Disciplina: Didatica/Teorias Pedagdgicas/Educago de Jovens e Adultos.

Candidato

Entrevista

Titulos

Notas
Prova Didatica

Total

Classificagao

RUTILEIA CARVALHO XAVIER PINHO

5,00

0,80

5,42

11,22

13

MEIRE LUCIA ANDRADE DA SILVA

3,50

0,90

3,25

7,65

28

Campus: PALMAS

Cadigo 14: Arquitetura e Urbanismo.

Candidato

Notas

Area / Disciplina: Conforto Térmico Ambiental/Conforto Acistico e Eficiéncia Energética/Projeto de Arquitetura IV/Projeto de Arquitetura V.

Classificacao

LORENA DARC TORK DA SILVA

Entrevista

5,25

Titulos
2,85

Prova Didatica
5,57

Total
13,67

1a

Cadigo 15: Arquitetura e Urbanismo.

Area / Disciplina: Projeto de Urbanismo I/Projeto de Urbanismo I1/Projeto de Urbanismo I11/Infraestrutura Urbana.




Candidato

ROSANGELA ARAUJO FERNANDES
BENVINDO

Entrevista

5,50

Titulos

3,51

Notas

Prova Didatica

5,17

14,18

Classificacao

13

Cadigo 16: Ciéncias Contabeis.

Area / Disciplina: Estagio I/ Contabilidade Ambiental e Balanco Social.

Candidato Notas Classificacao
Entrevista Titulos Prova Didatica
KARRARIO FERREIRA DA SILVA 4,83 4,65 5,75 15,23 12
EENDRIK LIMA GOMES 5,50 4,00 5,67 15,17 22

Cddigo 17: Licenciatura em Teatro.

Area / Disciplina: Estagio Supervisionado 2/Estégio Supervisionado 3.

Candidato

Notas

Classificacao

SILVIA GONCALVES DE LIMA SOARES

Entrevista
4,00

Titulos
0,50

Prova Didatica
4,58

9,08

13

. Codigo 27: Licenciatura em Teatro.

Area / Disciplina: Estagio Supervisionado 2/ Estégio Supervisionado 3.

Candidato

Entrevista

Titulos

Notas

Prova Didatica

Classificacao

PATRICIA PEREIRA DE SA

5,38

0,00

4,74

18

BIANNCA DE ALENCAR NOGUEIRA

4,13

0,00

4,42

23

Cddigo 29: Licenciatura em Teatro.

Area / Disciplina: Folchore Brasileiro/Teatro de Rua e Carnavalizagio/Seminario Interdisciplinar/ Metodologia e Pratica do Ensino de Teatro.

Candidato

Entrevista

Titulos

Notas
Prova Didatica

Total

Classificagao

LUCAS ALCIDES JUSTINO

4,50

0,20

4,16

8,86

18

RENATO GRECCHI DA COSTA

4,50

0,00

3,42

7,92

28

Caddigo 30: Licenciatura em Teatro.

Area / Disciplina: Literatura dramética I/ Teorias e praticas da encenagio teatral/ Histdria e Teoria do Teatro/ Seminario Interdisciplinar

Notas

Candidato : = — Classificacao
Entrevista \ Titulos  Prova Didatica \ Total
TALES VICTOR PONTES MONTEIRO 5,25 0,00 5,33 10,58 12
AMANDA DINIZ GONCALVES 4,50 0,95 4,83 10,28 22
DENIS PEREIRA DA SILVA 4,25 0,00 3,00 7,25 3
LUCIANA DA COSTA E SILVA ANDRADE 3,75 0,00 3,42 7,17 4a

Cadigo 18: Nutrigéo.

Area/ Disciplina: Educacéo Popular em Satde: Linguagem e expressdes/Expressdes da Natureza da Linguagem/Préticas Integrativas e

Candidato

ADRIANO BATISTA CASTORINO

Complementares no SUS/Alimentagdo Humana no contexto Loco-Regional.

Entrevista
5,50

Titulos

7,85

Notas

Prova Didatica
6,00

Total
19,35

Classificagao

1a




Campus: PORTO NACIONAL

Codigo 20: Ciéncias Bioldgicas.
Area / Disciplina: Geologia e Paleontologia/Evolugo.

Notas

Candidato Classificacao

Entrevista ‘ Titulos Prova Didatica ‘ Total
YURI MODESTO ALVES 5,42 5,05 5,63 16,10 18
ALINE LOPES DOS SANTOS 4,33 0,75 4,34 9,42 28

Cédigo 21 : Letras.
Area / Disciplina: Literatura de Lingua Inglesa I1l/Literatura de Lingua Inglesa I/Historiografia dos Povos de Lingua Inglesa .

Notas

) s
Candidato Entrevista | Titulos ProvaDiddtica Total C o> Ticagdo

ELAINE CRISTINA RODRIGUES AGUIAR 500 | 0,15 4,75 9,90 12

NATALIA CRISTINA DE OLIVEIRA 400 | 0,00 3,58 758 2

Campus: TOCANTINOPOLIS

Cadigo 24: Educacao do Campo.
Area / Disciplina: Interpretagio Teatral/Improvisagio Teatral/Estagio Supervisionado.

Notas
Candidato - Classificacido

Entrevista Titulos ProvaDidatica @ Total

SAULO EGLAIN SA MENEZES MORAES 4,88 2,25 5,29 12,42 12

Palmas, 14 de novembro de 2017.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor



